ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.08.2019 № 1547

О внесении изменений в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава (Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении (Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области № RU 503650002018001 от 24.12.2018 года и на основании постановления главы Талдомского городского округа от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа», и в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного Самоуправления в Российской Федерации»
постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу
Талдомского
городского
округа
Московской
области
«Формирование
современной
комфортной городской среды», утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа от 11.03.2019г. № 435 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского
городского
округа
Московской
области
«Формирование
современной
комфортной городской среды» на 2019-2024гг. (Приложение 1).
2. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова ММ.
Глава Талдомского городского  округа                                                     В.Ю. Юдин
Утверждена
постановлением Главы Талдомского
муниципального района
от 11.03.2019г. №435
с изменениями от 21,03.2019г. №553
с изменениями от 24.04.2019г. №802
 с изменениями от 09.07.2019г. № 1370
с изменениями от 26.07.2019г. № 1519
с изменениями от 09.07.2019г. № 1370
                                                                                                                                                                  с изменениями от 02.08.2019г. № 1547
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа
«Формирование современной комфортной городской среды»
1.В разделе «I. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа
«Формирование современной комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:
1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа «Формирование современной комфортной городской среды»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

	Цели муниципальной программы
	Создание системы комплексного благоустройства территории Талдомского городского округа, направленной на улучшение качества жизни жителей района.

	Перечень подпрограмм
	1. Комфортная среда проживания.
2. Благоустройство территории Талдомского городского округа.
3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	600 203,68
	277 803,68
	64 480,00
	64 480,00
	64 480,00
	64 480,00
	64 480,00

	Средства бюджета Московской области
	246 677,905
	156 770,905
	20 000,00
	19 000,00
	18 000,00
	17 000,00
	16 000,00

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	155 710,0
	30 135,0
	25 135,0
	25 125,0
	25 115,0
	25 105,0
	25 095,0

	Всего, в том числе по годам:
	1 002 684,585
	464 709,585
	109 615,00
	108 605,00
	107 595,00
	106 585,00
	105  575,00

2.В разделе III «Программа I «Комфортная среда проживания» позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» муниципальной программы изложив в новой редакции:

	Муниципальный
заказчик
подпрограммы
	Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего:
в том числе:
	341 707,185
	69 950,0
	69 950,0
	69 950,0
	69 950,0
	69 950,0
	691 457,185

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	212 659,99
	54 950,0
	54 950,0
	54 950,0
	54 950,0
	54 950,0
	487 409,99

	Средства бюджета
Московской
области
	129 047,195
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	204 047,195

	Внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.» изложив в новой редакции:
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств городских и сельских поселений Талдомского городского округа. Всего на решение задач Подпрограммы на период с 2019 по 2024 годы планируется израсходовать 691 375,185 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
1) 2019 год - 341 625,185 тыс. руб.;
2) 2020 год — 69 950,0 тыс. руб.
3) 2021 год — 69 950,0 тыс. руб.
4) 2022 год - 69 950,0 тыс. руб.
5) 2023 год - 69 950,0 тыс. руб.
6) 2024 год - 69 950,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подлежит ежегодной корректировке, в соответствии с решением совета депутатов Талдомского городского округа о бюджете на соответствующий год.
Расчет объема денежных средств, необходимых для осуществления мероприятий по организации благоустройства территории произведен с использованием затратного метода, для осуществления мероприятий по строительству детских площадок и контейнерных площадок с использованием проектно-сметного метода.
4. В разделе IV «Перечень мероприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания» изложив в новой редакции:
	№
п/п
	Мероприятие
подпрограммы
	Сроки
исполнения
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объём
финансировали я мероприятия в году,
предшествующему году начала реализации программы
(тыс. руб.)
	Всего,
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятия
подпрограммы

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	I
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1
Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Итого
	253 285,934
	253 285,934
	253 285,934
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Московской
области
	197 500,0
	197 500,0
	197 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	55 785,93
	55 785,93
	55 785,93
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Мероприятие 1.8. Работы по благоустройству общественной территории «Площадь Карла Маркса, д.19» г. Талдом
	2020
гг
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа
	Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Мероприятие 9 Работы по благоустройству общественной территории
	2021
год
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ, строительный отдел, отдел архитектуры администрации
	Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Площадь» у заводоуправления пос. Запрудня по ул.Первомайская и ул.Ленинад.1 к. 101

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Талдомского
городского
округа

	Внебюджетные источники
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11.
	Мероприятие 10 Работы по благоустройству общественной территории «Пешеходная зона» Талдомский городской округ пос. Вербилки, ул. Советская, д. 11
	2022
год.
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа
	Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12.
	Мероприятие 11 Работы по благоустройству общественной территории «Пляжная зона» Талдомский городской округ пос. Северный
	2023г
од
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа
	Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	Мероприятие 12 Работы по благоустройству общественной территории «Сквер» г.Талдом, ул.8 Марта д.5
	2024
год
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа
	Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Мероприятие 14 Разработка архитектурно-

планировочных концепций (и
	2019-
2024г
г.
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
	Единый архитектурный облик на территории Талдомского

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	рабочей
документации)
благоустройство
общественных
территорий

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	городского
округа
	городского округа

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 3
Благоустройство дворовых территорий Талдомского городского округа
	2019-
2024г
г.
	Итого
	410 928,77
	410 928,77
	77 678,77
	66 650,00
	66 650,00
	66 650,00
	66 650,00
	66 650,00

	Средства
бюджета
Московской
области
	90 057,65
	90 057,65
	15 057,65
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	320 871,12
	320 871,12
	62 621,12
	51 650,0
	51 650,0
	51 650,0
	51 650,0
	51 650,0

	3.5.
	Мероприятие 3.5 Прочее
мероприятие по
благоустройству
(МБУ
Благоустройства Талдомского городского округа)
	2019-
2024г
Г.
	Итого
	246 959,0
	246 959,0
	46 959,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа
МБУ
Благоустройства
Талдомского
городского
округа
	МБУ Служба Благоустройства Талдомского городского округа

	Средства
бюджета
Московской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	246 959,0
	246 959,0
	46 959,0
	40
000,0
	40
000,0
	40
000,0
	40
000,0
	40
000,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Мероприятие 3.6
Благоустройство
дворовых
территорий,
приобретение
малых
архитектурных фор (лавочки/диваны)
	2019г
од
	Итого
	195,500
	195,500
	195,500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа
МБУ
Благоустройства
Талдомского
городского
округа
	Приобретние лавочек для благоустройства

	Средства
бюджета
Московской
области
	175,200
	175,200
	175,200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	20,340
	20,340
	20,340
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7.
	Мероприятие 3.7. Увеличение уставного фонда в целях ликвидации МБУ «Дом Быта»
	2019г.
	Итого
	82,00
	82,00
	82,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа
	82,00
	82,00
	82,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. В разделе V «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания» изложив в новой редакции:
	Наименование мероприятия подпрограммы*
	Источник финансирования* *
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия* * * * *

	Мероприятие 3.6 Благоустройство дворовых территорий, приобретение малых архитектурных фор (лавочки/диваны)
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Объём финансирования определён проектно-сметным и затратным методами
	Всего: - 195,500 тыс. руб.
2019 год - 195,500 тыс.руб.
2020 год - 0,00 тыс.руб.
2021 год-0,00 тыс.руб.
2022 год - 0,00 тыс.руб.
2023 год - 0,00 тыс.руб
2024 год - 0,00 тыс.руб
	0

	Мероприятие 3.7 Увеличение уставного фонда в целях ликвидации МБУ «Дом Быта»
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Объём финансирования определён проектно-сметным и затратным методами
	Всего: - 82,00 тыс. руб.
2019 год - 82,00 тыс.руб.
2020 год - 0,00 тыс.руб.
2021 год-0,00 тыс.руб.
2022 год - 0,00 тыс.руб.
2023 год - 0,00 тыс.руб
2024 год - 0,00 тыс.руб
	0